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	  Bestyrelsesseminar,	  8.4.	  14	  

Deltagere:	  	  
René	  H,	  René	  K,	  Frederik,	  Kurt,	  Per	  K,	  Pia,	  Bettina,	  Ninna,	  Ole	  S,	  Steen,	  Leif,	  Susanne,	  Ask,	  Sofie	  (ref.)	  

1. Konstituering	  af	  bestyrelsen	  
Valg	  af	  næstformand:	  	  
Per	  har	  et	  ønske	  om	  to	  næstformand.	  I	  og	  med	  han	  selv	  sidder	  i	  Jylland,	  mener	  han	  det	  ville	  være	  
en	  fordel	  hvis	  der	  sad	  en	  på	  Fyn	  og	  en	  på	  Sjælland.	  	  
Det	  indvendes	  at	  der	  i	  vedtægterne	  står	  at	  man	  konstituerer	  sig	  med	  næstformand	  –	  dvs.	  ental.	  Kan	  
man	  så	  vælge	  to?	  Det	  må	  være	  et	  fortolkningsspørgsmål	  –	  det	  vigtigste	  er	  at	  man	  bliver	  enige.	  	  
Per	  foreslår	  Pia	  –	  der	  har	  fungeret	  som	  næstformand	  det	  sidste	  halve	  år	  –	  og	  Steen	  Rosenquist.	  	  
	  
Vi	  lapper	  lidt	  ind	  over	  punkt	  2:	  Det	  er	  vigtigt	  at	  man	  gør	  sig	  klart	  hvad	  det	  indebærer	  at	  sidde	  i	  
bestyrelsen.	  Man	  har	  både	  et	  ansvar	  for	  at	  løfte	  opgaven	  i	  forhold	  til	  sit	  lokale	  udvalg	  –	  men	  man	  
skal	  også	  orientere	  sig	  nationalt.	  Man	  skal	  altså	  være	  bindeled	  mellem	  det	  lokale	  og	  det	  nationale.	  
Det	  kan	  være	  en	  svær	  øvelse	  –	  og	  det	  er	  ikke	  sjældent	  man	  hører	  folk	  i	  udvalgene	  sige	  at	  de	  ikke	  
ved	  hvad	  der	  foregår	  i	  SANDs	  bestyrelse.	  Det	  er	  beklageligt.	  	  
Man	  skal	  gøre	  sig	  klart	  hvad	  der	  er	  ens	  interesseområde	  –	  og	  så	  skal	  man	  forfølge	  det.	  Hvad	  er	  det	  
man	  har	  lyst	  til	  at	  bruge	  kræfter	  på	  –	  og	  hvad	  er	  det	  realistisk,	  man	  løfter?	  	  
	  
Der	  kommer	  5	  nye	  udvalg	  –	  dvs.	  der	  kommer	  masser	  at	  se	  til	  for	  næstformanden.	  Det	  taler	  også	  for	  
at	  vi	  vælger	  en	  mere.	  	  
	  
Pia	  og	  Steen	  stiller	  sig	  til	  rådighed	  som	  næstformænd.	  De	  vælges.	  	  
	  
Ift.	  rangorden	  stemmer	  vi	  om	  det.	  Pia	  vælges	  som	  1.	  næstformand.	  Steen	  er	  2.	  næstformand.	  	  
	  
Valg	  af	  kasserer:	  	  
Det	  har	  været	  en	  stor	  hjælp	  for	  Ask	  at	  have	  en	  ’reserve-‐kasserer’	  når	  den	  valgte	  kasserer	  var	  
indisponibel.	  Han	  henstiller	  derfor	  til	  at	  der	  vælges	  en	  ekstra	  kasserer.	  	  
	  
René	  H.	  og	  Ole	  S.	  stiller	  op	  som	  kasserer.	  	  
	  
René	  Holmgren	  vælges	  som	  kasserer.	  	  
	  
Ole	  S.	  og	  René	  K.	  stiller	  op	  til	  reservekasserer.	  	  
	  
Ole	  Svendsen	  vælges	  som	  reservekasserer.	  	  
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2. Ansvarsområder:	  	  
Formanden	  er	  ansigtet	  udad	  til.	  
Næstformanden	  er	  i	  højere	  grad	  den,	  der	  sørger	  for	  at	  tingene	  spiller	  internt	  i	  organisationen	  –	  hvis	  
der	  fx	  er	  problemer	  i	  et	  udvalg.	  Men	  disse	  funktioner	  kan	  ændres	  afhængigt	  af	  hvilke	  personer,	  der	  
bestrider	  posterne.	  	  
	  
Vi	  har	  for	  vane	  at	  trække	  på	  de	  gode	  kræfter,	  der	  er	  i	  bestyrelsen.	  Det	  kommer	  an	  på	  hvor	  
erfaringerne	  ligger.	  Og	  det	  behøver	  ikke	  nødvendigvis	  at	  være	  inden	  for	  bestyrelsen.	  På	  den	  måde	  
kan	  man	  blive	  meget	  bredt	  involveret	  –	  vi	  er	  gode	  til	  at	  sige	  at	  vi	  skal	  bruge	  den	  bedste	  mand	  –	  det	  
skal	  ikke	  nødvendigvis	  altid	  være	  formand	  og	  næstformænd	  –	  men	  dem	  der	  har	  erfaringerne	  og	  
kompetencerne	  i	  forhold	  til	  den	  konkrete	  opgave.	  	  
	  

3. Rammer	  for	  bestyrelsens	  arbejde	  –	  herunder	  QuickSAND.	  	  
I	  forretningsordenen	  skal	  der	  indføjes	  at	  vi	  har	  to	  næstformænd	  og	  en	  reserve-‐kasserer.	  	  
	  
Telefon	  og	  internetpenge	  –	  er	  der	  nogle,	  der	  hellere	  vil	  have	  det	  på	  månedsbasis?	  	  
Det	  er	  jo	  ikke	  en	  lovmæssighed	  at	  man	  skal	  have	  telefonpenge	  –	  men	  formeldt	  skal	  vi	  beslutte	  at	  vi	  
skal	  have	  det.	  	  
Man	  skal	  huske	  at	  man	  kun	  må	  modtage	  telefonpenge	  et	  sted	  fra	  –	  dvs.	  hvis	  man	  får	  det	  andre	  
steder	  fra	  –	  fx	  fra	  det	  lokale	  udvalg	  –	  skal	  man	  meddele	  det	  til	  sekretariatet/Susanne.	  	  
Telefonpengene	  udbetales	  hvert	  kvartal	  forud.	  Hvis	  man	  i	  en	  periode	  ikke	  kommer	  til	  møderne	  og	  
ikke	  er	  aktiv	  i	  SAND	  så	  får	  man	  ikke	  penge	  ved	  den	  kommende	  udbetaling.	  	  
	  
Sekretariatet	  i	  det	  daglige:	  
Når	  vi	  betaler	  regninger	  mv.	  i	  netbanken,	  skal	  der	  to	  til	  at	  godkende.	  	  
Ved	  fx	  SANDsiger	  skriver	  Sofie	  under	  på	  at	  hun	  har	  modtaget	  den	  vare	  hun	  har	  bestilt.	  	  
Susanne	  har	  som	  den	  eneste	  ikke	  Dankort	  –	  det	  har	  vi	  andre.	  	  
Revisoren	  er	  meget	  tilfreds	  med	  vores	  sikkerhedsforanstaltninger.	  	  
	  
Vi	  har	  både	  en	  NEM-‐konto	  hvor	  vores	  bevillinger	  går	  ind	  –	  og	  en	  driftskonto	  hvor	  vi	  flytter	  beløb	  
over	  til	  den	  daglige	  drift.	  	  
	  
Hvem	  refererer	  til	  hvem?	  	  
Bestyrelsen	  har	  ansat	  Ask	  –	  og	  han	  refererer	  til	  dem.	  	  
Ask	  har	  ansat	  det	  øvrige	  personale	  –	  og	  de	  refererer	  til	  ham.	  	  
Bestyrelsen	  lægger	  rammerne	  -‐	  og	  sekretariatet	  er	  ’udfører-‐ledet’	  –	  fylder	  rammerne.	  	  
	  
Som	  bestyrelsesmedlemmer	  har	  man	  en	  forpligtelse	  til	  at	  sætte	  sig	  ind	  i	  ting	  med	  relevans	  for	  
hjemløshed	  og	  beslægtede	  temaer.	  Dvs.	  man	  har	  ret	  til	  at	  melde	  sig	  til	  kurser	  mv.	  og	  så	  betaler	  
SAND.	  Man	  skal	  bare	  kunne	  forsvare	  sig	  over	  for	  bestyrelsen	  efterfølgende.	  	  
Står	  man	  og	  skal	  på	  kursus	  mv.	  kan	  man	  bede	  om	  en	  a	  conto-‐beløb.	  Man	  skal	  som	  udgangspunkt	  
ikke	  have	  penge	  op	  af	  lommen.	  	  
Ved	  kurser	  sende	  man	  evt.	  mails	  etc.	  videre	  til	  Susanne	  og	  beder	  hende	  om	  at	  betale.	  	  
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Ved	  tvivl	  –	  kontakt	  sekretariatet.	  	  
	  
Skal	  man	  til	  noget	  hvor	  man	  kommer	  meget	  sent	  hjem,	  skal	  meget	  tidligt	  afsted	  eller	  ikke	  får	  
forplejning	  kan	  man	  få	  diæter.	  	  
	  
Hoteller:	  Kun	  hvor	  det	  giver	  mening	  –	  fx	  ved	  to	  på	  hinanden	  følgende	  møder	  i	  en	  by	  langt	  væk	  eller	  
ved	  meget	  lang	  transport.	  	  
	  
Kørselspenge:	  Bil	  skal	  godkendes	  af	  sekretariatet	  –	  som	  udgangspunkt	  refunderes	  kun	  den	  billigste	  
transportform	  –	  men	  det	  kan	  sagtens	  være	  billigst	  med	  bil,	  hvis	  man	  er	  flere,	  der	  kører	  sammen.	  	  
	  
Bestyrelsesreferater:	  Har	  en	  ambition	  om	  at	  sende	  dem	  ud	  seneste	  en	  uge	  efter	  mødet	  –	  og	  hører	  
vi	  ikke	  fra	  mødedeltagerne	  går	  vi	  ud	  fra	  at	  referatet	  er	  godkendt	  og	  det	  ryger	  på	  nettet.	  	  
	  

4. De	  sociale	  medier:	  
Hvordan	  opfører	  vi	  os	  i	  det	  virtuelle	  offentlige	  rum?	  Der	  er	  nogle	  gange	  nogle,	  der	  får	  sværtet	  
hinanden	  til	  i	  fuld	  Facebook	  offentlighed.	  Det	  vil	  vi	  ikke	  tolerere.	  Der	  er	  tre	  administratorer	  på	  
SANDs	  side:	  Per	  K,	  Kristian	  Geisler	  og	  Sofie.	  Hvis	  der	  er	  nogle,	  der	  ikke	  kan	  følge	  reglerne,	  ryger	  de	  i	  
karantæne.	  	  
	  
Det	  er	  vigtigt	  at	  vi	  taler	  pænt	  til	  hinanden	  –	  der	  er	  835,	  der	  følger	  os	  på	  Facebook	  –	  så	  det	  er	  virkelig	  
dårlig	  PR	  hvis	  vi	  mere	  eller	  mindre	  offentligt	  sviner	  hinanden.	  	  
	  
Sofie	  er	  begyndt	  at	  prøve	  at	  løbe	  gang	  i	  SANDs	  Twitter-‐profil.	  Det	  er	  noget,	  der	  skal	  investeres	  
noget	  tid	  i	  hvis	  det	  skal	  rykke	  rigtigt.	  Sofie	  opfordrer	  folk	  til	  at	  sende	  hende	  ting	  eller	  prikke	  til	  
hende,	  hvis	  nogle	  har	  noget,	  der	  gerne	  vil	  have	  twittet	  ud.	  	  
	  

5. Tour	  de	  Boform	  –	  status	  
Campingvognen	  er	  købt	  –	  og	  skal	  til	  at	  folieres	  –	  der	  arbejdes	  på	  det	  i	  skrivende	  stund.	  	  
Der	  er	  lavet	  en	  rute	  og	  der	  er	  skrevet	  ud	  til	  de	  boformer	  man	  planlægger	  at	  besøge.	  Svarene	  er	  
begyndt	  at	  komme	  ind.	  De	  er	  positive.	  	  
I	  skal	  gå	  hjem	  til	  jeres	  udvalg	  og	  spørge	  hvad	  de	  vil	  byde	  ind	  med,	  når	  man	  kommer	  til	  de	  boformer,	  
der	  er	  i	  jeres	  udvalg.	  Det	  kan	  være	  en	  aktivitet,	  et	  oplæg	  eller	  hvad	  I	  synes.	  SAND	  kommer	  med	  
noget	  hygge,	  en	  grill	  og	  noget	  materiale.	  	  
I	  Svendborg	  har	  man	  stillet	  spørgsmål	  ved	  om	  beboerne	  bliver	  udstillede	  ved	  at	  man	  kommer	  og	  
besøger	  stedet.	  Det	  mener	  vi	  ikke	  der	  er	  fare	  for.	  	  
Vi	  taler	  om	  at	  der	  skal	  laves	  nogle	  sociale	  og	  samlende	  aktiviteter.	  	  
Per	  Kragh	  har	  styr	  på	  alle	  de	  praktiske	  ting	  i	  forhold	  til	  campingvognen:	  grill,	  gasflasker,	  vanddunke,	  
remme,	  kaffemaskine,	  elkedel	  osv.	  	  
Sabina	  er	  i	  praktik	  i	  sand	  og	  hun	  er	  tovholder	  på	  tour	  de	  boform.	  Hun	  ringer	  rundt	  til	  de	  boformer	  vi	  
ikke	  har	  hørt	  fra.	  Hvis	  der	  er	  nogle	  steder,	  der	  ikke	  har	  lyst	  til	  at	  få	  besøg,	  slår	  vi	  os	  ned	  på	  en	  plads	  
tæt	  på.	  Eller	  vi	  rykker	  til	  den	  næste	  boform.	  Kurt	  siger,	  at	  hvis	  de	  ikke	  vil	  have	  os	  på	  Toften,	  er	  de	  
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positive	  i	  Næstved.	  Vi	  har	  fundet	  chauffører	  til	  at	  køre	  bilen.	  Vi	  mangler	  lige	  en	  enkel.	  Det	  foreslås	  
at	  Bruno	  kan	  springe	  til.	  Kragh	  efterlyser	  kopier	  af	  chaufførernes	  kørekort.	  	  
Der	  er	  flere	  folk,	  der	  har	  sagt	  at	  de	  gerne	  vil	  med	  på	  turen.	  Sofie	  siger	  at	  de	  skal	  skrive,	  at	  de	  er	  
interesserede	  til	  Sabina	  eller	  Sofie.	  Så	  laver	  de	  to	  en	  plan.	  Der	  er	  selvfølgelig	  en	  forventning	  om	  at	  
de	  lokale	  folk	  giver	  en	  hånd	  med.	  Pia	  tjekker	  hvor	  mange	  beachflag	  hun	  har	  fra	  den	  gl.	  vogn.	  Ask	  
efterlyser	  det	  tredje	  beachflag.	  Det	  burde	  stå	  på	  sekretariatet,	  men	  han	  kan	  ikke	  finde	  det.	  	  
Det	  understreges	  at	  vognen	  skal	  holdes	  ren.	  Det	  var	  skidt,	  der	  dræbte	  den	  gamle.	  	  
Tourplanen	  mailes	  ud	  og	  lægges	  på	  hjemmesiden.	  	  
	  

6. Oprettelse	  af	  nye	  SAND	  udvalg	  –	  status	  
Stiftende	  generalforsamling	  d.	  22.4.	  i	  SAND	  Nordvestjylland	  
Stiftende	  generalforsamling	  d.	  28.4.	  i	  SAND	  Nordsjælland	  
	  
SAND	  Østjylland	  skal	  vækkes	  til	  live.	  Der	  er	  ikke	  nogle	  initiativer	  i	  gang	  pt.	  	  
	  
SAND	  Sønderjylland	  ligger	  også	  stille.	  Vi	  tager	  fat	  i	  dem	  efter	  påske.	  	  
	  

7. Forfølgelse	  af	  årets	  tema:	  Hjem	  svære	  hjem	  
VI	  plejer	  at	  lave	  aktiviteter,	  der	  understøtter	  årets	  tema.	  Temadagene	  er	  startskuddet	  hvor	  vi	  tager	  
hul	  på	  årets	  tema.	  	  
Vi	  har	  fx	  planlagt	  en	  konference	  sammen	  med	  SBH	  –	  fx	  om	  boligen.	  Hvad	  er	  det	  med	  de	  her	  boliger	  
–	  er	  der	  noget	  uden	  for	  boligen,	  der	  også	  kan	  være	  et	  problem.	  	  
Man	  kan	  også	  skrue	  lidt	  op	  for	  bolig-‐gruppen	  og	  få	  dem	  lidt	  i	  omdrejninger	  og	  få	  dem	  til	  at	  
formulere	  nogle	  overskrifter:	  
	  -‐	  fx	  hvad	  er	  den	  gode	  udslusning	  
	  -‐	  hvad	  er	  det	  for	  en	  hjælp	  man	  har	  brug	  for?	  
	  -‐	  boformernes	  rolle	  –	  akut	  eller	  efterværn?	  
	  
Bestyrelsen	  støtter	  temaet	  ’boligen’	  –	  det	  er	  bare	  vigtigt	  at	  vi	  husker	  at	  få	  vores	  egne	  interesser	  og	  
budskaber	  i	  spil.	  Fx	  at	  en	  bolig	  ikke	  er	  alt	  –	  at	  det	  ofte	  er	  alt	  det	  uden	  om,	  der	  skal	  lykkes	  for	  at	  man	  
kan	  blive	  i	  sin	  bolig.	  	  
	  
Vi	  plejer	  at	  holde	  et	  møde	  hvor	  repræsentanter	  fra	  SBHs	  bestyrelse	  mødes	  med	  SANDs	  bestyrelse.	  	  
René	  H,	  Steen,	  Kurt	  og	  Bettina	  melder	  sig.	  I	  bliver	  formentlig	  også	  inddraget	  i	  planlægningen	  af	  
konferencen.	  Den	  ligger	  d.	  26.8.	  –	  desværre	  dagen	  før	  Brugernes	  BaZar.	  	  
	  
Kommentar:	  De	  gamle	  grupperinger	  er	  i	  opbrud	  –	  der	  bliver	  længere	  og	  længere	  mellem	  de	  gamle	  
sprittere	  –	  folks	  problemer	  er	  mere	  sammensatte.	  	  
	  
Flere	  og	  flere	  110-‐boformer	  tror	  de	  er	  behandlingssteder	  –	  eller	  går	  og	  spotter	  misbrugere	  blandt	  
beboerne.	  Det	  er	  ikke	  i	  orden.	  Det	  er	  omsorg	  og	  pleje,	  de	  skal	  yde	  på	  110-‐stederne.	  Ikke	  
misbrugsbehandling.	  Det	  er	  dog	  en	  hårfin	  balance	  –	  for	  det	  står	  i	  vejledningen	  at	  boformerne	  skal	  
have	  øje	  for	  andre	  problemer.	  	  
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Det	  vigtigste,	  når	  man	  møder	  sådanne	  problemer,	  er	  at	  beskrive	  problemet	  og	  få	  beboeren	  til	  at	  
skrive	  under.	  Så	  har	  vi	  en	  sag	  –	  og	  det	  kan	  vi	  hjælpe	  folk	  med.	  	  
	  
Der	  er	  kommet	  en	  ny	  tilsynsmyndighed	  –	  hvor	  man	  som	  almindelig	  borger	  kan	  ringe	  ind	  og	  sige	  at	  
jeg	  oplever	  det	  og	  det…	  og	  så	  er	  der	  stadig	  det	  almindelige	  tilsyn.	  	  
	  
	  

8. Arbejdsgrupper	  i	  SAND	  –	  skal	  der	  nye	  til?	  Er	  der	  nogle,	  der	  skal	  nedlægges?	  	  
Pt	  har	  vi	  flg.	  grupper:	  	  
Unge	  
Kurser	  og	  arrangementer	  
Fra	  Bænk	  til	  bolig	  
Internationalisterne	  	  
Kommunikation	  	  
	  
Nye	  arbejdsgrupper:	  	  
Per	  forslår	  at	  vi	  laver	  ’Udvalgs-‐gruppen’	  der	  skal	  have	  som	  fokus	  at	  styrke	  samarbejdet	  mellem	  
udvalgene	  og	  erfaringsdele.	  	  
Det	  foreslås	  at	  man	  samler	  det	  i	  regionale	  arbejdsgrupper.	  Flere	  anfører	  at	  erfaringsudvekslingen	  er	  
vigtig,	  og	  at	  det	  er	  en	  god	  ting	  at	  komme	  rundt	  i	  landet.	  	  
Idéen	  støttes	  –	  det	  ville	  også	  være	  godt	  ift.	  de	  nye	  udvalg.	  Det	  må	  meget	  gerne	  være	  folk	  fra	  
SANDudvalgene,	  der	  ikke	  sidder	  i	  bestyrelsen,	  der	  går	  med	  i	  den	  arbejdsgruppe.	  	  
	  
Fra	  sekretariatets	  side	  laver	  vi	  et	  skriv,	  der	  skitserer	  hvad	  gruppens	  arbejdsområder	  skal	  være	  –	  og	  
sender	  det	  ud	  til	  udvalgene.	  Udvalgene	  finder	  et	  medlem	  +	  en	  suppleant.	  	  
	  
Ask	  foreslår	  at	  vi	  nedlægger	  Kursusgruppen.	  De	  mødes	  alligevel	  meget	  sjældent.	  Der	  er	  vores	  
’basis-‐kurser’,	  der	  kører	  fast	  –	  og	  de	  nye	  kurser	  holdes	  ofte	  for	  midler,	  der	  er	  søgt	  et	  år	  i	  forvejen.	  
Ask	  kan	  altid	  konsultere	  medlemmerne	  af	  gruppen	  hvis	  der	  er	  tvivl.	  	  
Kursusgruppen	  nedlægges.	  	  
	  
Medlemmer	  til	  arb.gr.:	  	  
Bent	  i	  Bænk	  til	  Bolig	  	  
	  
Hvad	  med	  dobbeltdiagnose-‐gruppen?	  	  
Dem,	  der	  var	  med	  trak	  sig	  ud.	  Skal	  man	  give	  det	  et	  skud	  mere?	  Alle	  tjekker	  tilbage	  i	  udvalgene	  om	  
der	  er	  nogle,	  der	  har	  lyst	  til	  at	  gå	  ind	  i	  gruppen	  og	  evt.	  være	  tovholdere	  på	  gruppen.	  	  
	  
Man	  kunne	  godt	  kontakte	  organisationerne	  på	  psykiatri-‐området	  for	  at	  høre	  om	  de	  også	  oplever,	  at	  
der	  er	  flere	  og	  flere	  der	  falder	  mellem	  to	  stole	  –	  og	  hvor	  man	  tænker;	  hmm	  –	  hører	  dette	  ikke	  
nærmere	  til	  over	  i	  psykiatrien	  end	  på	  hjemløseområdet.	  	  
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Der	  er	  rigtig	  mange	  hjemløse,	  der	  har	  dobbeltdiagnoser	  -‐	  også	  selvom	  diagnoserne	  ikke	  er	  stillet.	  	  
	  

9. SAND/SBH-‐konference	  –	  behandlet	  under	  punkt	  7.	  	  
	  
	  

10. Bornholm,	  Bornholm,	  Bornholm	  
Den	  tidligere	  bestyrelse	  besluttede	  sig	  for	  at	  sende	  6	  medlemmer	  til	  Folkemødet	  i	  juni.	  	  
Vi	  har	  lejet	  tre	  campingvogne.	  Vi	  har	  allieret	  os	  med	  Hus	  Forbi	  –	  de	  har	  lejet	  en	  stand.	  	  
Man	  forpligter	  sig	  til	  at	  holde	  et	  vist	  antal	  debatarrangementer	  –	  og	  vi	  har	  sagt	  til	  Hus	  Forbi	  at	  vi	  
gerne	  vil	  holde	  noget.	  Det	  kunne	  bl.a.	  handle	  om	  unge,	  eller	  om	  årets	  tema	  ’Hjem	  Svære	  Hjem’.	  
Hvilke	  veje	  blæser	  de	  politiske	  vinde?	  Det	  ville	  være	  rigtig	  godt	  at	  skrive	  sig	  ind	  i	  det,	  der	  fylder	  
politisk	  på	  hjemløseområdet.	  	  
	  
Dem,	  der	  skal	  afsted	  holder	  møde	  og	  tager	  en	  beslutning	  om	  hvilket	  tema	  vi	  forfølger.	  	  
	  
SAND	  Hovedstaden	  tager	  også	  afsted.	  Steen	  går	  med	  i	  planlægningsgruppen.	  	  
	  
Ask	  indkalder	  til	  møde	  –	  gerne	  en	  tirsdag	  eller	  en	  torsdag	  (af	  hensyn	  til	  Bettina)	  	  
	  

11. Arv	  og	  gaver	  –	  hvad	  skal	  pengene	  bruges	  til?	  
Der	  er	  kommet	  et	  par	  forslag	  på	  generalforsamlingen	  som	  bestyrelsen	  er	  forpligtet	  til	  at	  forholde	  
sig	  til.	  
Forslag:	  	  
Kurser,	  der	  skal	  lære	  hjemløse	  at	  lave	  mad.	  Kommentarer:	  Er	  det	  ikke	  en	  kommunal	  forpligtelse?	  
Det	  er	  forkert	  at	  vi	  skal	  betale	  nogle	  for	  at	  løse	  opgaver	  som	  kommunerne	  bør.	  	  
	  
Vi	  kan	  også	  arbejde	  mere	  politisk	  for	  at	  der	  bliver	  lavet	  sådanne	  kurser	  –	  vi	  kan	  slå	  kommunerne	  i	  
hovedet	  med,	  at	  de	  har	  en	  forpligtelse	  til	  at	  lave	  sådanne	  kurser.	  OG	  vi	  kan	  sige	  at	  der	  rent	  faktisk	  
er	  hjemløse,	  der	  formulerer	  et	  behov.	  	  
	  
Kunne	  man	  gøre	  det	  via	  aftenskolerne?	  Deltagerne	  står	  kommunen	  så	  for	  –	  det	  er	  en	  del	  af	  
rehabiliteringen.	  René	  har	  haft	  mange	  aftenskolehold	  –	  han	  kan	  i	  hvert	  fald	  være	  med	  til	  at	  
beskrive	  kurserne.	  Der	  er	  andre	  lande,	  hvor	  man	  laver	  skole	  for	  hjemløse	  –	  og	  så	  bliver	  de	  undervist	  
i	  de	  ting,	  der	  er	  svært	  for	  dem.	  	  
Vi	  vil	  gerne	  reklamere	  for	  den	  praksis	  mange	  boformer	  har,	  om	  at	  gøre	  det	  muligt	  at	  få	  køkkentjans.	  
Der	  er	  nogen	  steder,	  hvor	  de	  siger,	  det	  ikke	  kan	  lade	  sig	  gøre.	  Der	  kan	  vi	  henvise	  til,	  at	  hvis	  det	  kan	  
lade	  sig	  gøre	  et	  sted,	  kan	  det	  også	  lade	  sig	  gøre	  et	  andet	  sted.	  SAND	  skal	  sørge	  for	  at	  de	  gode	  
erfaringer	  deles.	  	  
Hvis	  Housing	  First	  strategien	  slår	  igennem,	  er	  der	  ikke	  nogen	  boform	  man	  kan	  lære	  det	  på.	  	  
Bestyrelsen	  tvivler	  på,	  at	  der	  er	  et	  kæmpestort	  behov	  for	  at	  komme	  på	  køkkenskole.	  Man	  kan	  stå	  
og	  have	  købt	  ind	  til	  10	  og	  der	  kommer	  kun	  2.	  	  
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Vi	  vil	  ikke	  støtte	  noget,	  der	  er	  en	  kommunal	  forpligtelse,	  men	  vi	  vil	  gerne	  beskrive	  et	  koncept	  for	  et	  
undervisningsforløb	  for	  hjemløse,	  der	  gerne	  vil	  lære	  at	  lave	  mad.	  Det	  sælger	  vi	  til	  et	  par	  kommuner,	  
eller	  bare	  Holbæk,	  og	  laver	  et	  forsøg	  der	  giver	  os	  noget	  mere	  viden.	  	  	  	  
	  
Sidste	  år	  brugte	  vi	  gavepenge	  til	  at	  få	  folk	  på	  ferie	  camp.	  Vi	  afsatte	  alle	  gavepengene	  –	  ca.	  5000	  kr.	  
–	  og	  brugte	  knap	  nok	  det	  hele.	  Vi	  afsætter	  smågaverne	  igen	  og	  supplerer	  op	  med	  10.000	  kr.	  fra	  
arven,	  hvis	  det	  bliver	  nødvendigt.	  	  
	  
Hjælpepakker	  til	  folk,	  der	  lige	  er	  flyttet	  i	  bolig,	  har	  de	  talt	  om	  i	  SAND	  Hovedstaden.	  Det	  er	  også	  
kommunen,	  der	  er	  forpligtet	  til	  at	  sende	  folk	  godt	  i	  lejlighed.	  Det	  er	  vores	  erfaring,	  at	  hvis	  man	  giver	  
hjemløse	  fra	  privat	  hånd,	  bevirker	  det	  at	  kommunen	  giver	  mindre	  i	  etableringshjælp.	  Det	  har	  vi	  
erfaring	  for	  i	  Odense,	  Holbæk	  og	  Esbjerg.	  	  
	  
Kragh	  foreslår	  en	  uge	  i	  et	  sommerhus.	  Det	  kan	  forsøde	  tilværelsen	  for	  hjemløse.	  Det	  kan	  også	  være	  
et	  slags	  højskoleophold	  eller	  en	  hytte	  hvor	  hjemløse	  tager	  samlet	  afsted,	  f.eks.	  som	  Hus	  Forbi,	  der	  
tager	  en	  tur	  til	  Møn.	  	  
Kirkens	  Korshær	  har	  et	  hus,	  hvor	  man	  kan	  tage	  ned.	  Det	  er	  et	  sted	  med	  30	  –	  40	  pladser	  med	  et	  
køkken	  og	  det	  hele.	  Det	  ligger	  ved	  Vordingborg.	  René	  K	  mener	  at	  de	  er	  villige	  til	  at	  leje	  det	  ud.	  	  
Vi	  kan	  lave	  en	  idékasse	  på	  vores	  hjemmeside,	  hvor	  folk	  kan	  byde	  ind	  med	  forslag.	  	  
	  
Vores	  arv	  gør	  at	  vi	  kan	  lave	  f.eks.	  kurser	  uden	  at	  skulle	  vente	  på,	  at	  der	  kommer	  en	  pulje	  vi	  kan	  søge	  
penge	  fra,	  vente	  på	  at	  vi	  får	  pengene	  og	  derefter	  afholde	  kurset.	  Vi	  kan	  med	  andre	  ord	  handle	  
hurtigere,	  hvis	  vi	  synes	  vi	  har	  det	  behov.	  	  
Vi	  kommer	  til	  at	  diskutere	  praktikpladser	  og	  muligheden	  for	  at	  komme	  i	  praktik	  i	  SAND	  
/SANDudvalget.	  	  
Steen	  fortæller	  at	  de	  skal	  have	  en	  i	  praktik	  i	  deres	  udvalg.	  Det	  er	  Væksthuset	  der	  har	  spurgt.	  De	  står	  
for	  det	  formelle	  omkring	  praktikken	  og	  udlåner	  ham	  til	  SAND	  Hovedstaden.	  Han	  er	  tidligere	  hjemløs	  
og	  vil	  gerne	  arbejde	  i	  en	  hjemløseorganisation.	  	  
	  
Hvordan	  ser	  det	  ud	  fra	  juli	  med	  Kvindenettet?	  
Ask	  har	  to	  ansøgninger	  ude.	  En	  hos	  socialministeriet	  –	  den	  kommer	  der	  svar	  på	  i	  juni.	  Bevillingen	  
kommer	  til	  at	  gå	  fra	  1.1.15	  
Der	  ligger	  også	  en	  ansøgning	  hos	  Tryg	  Fonden	  –	  den	  burde	  der	  også	  komme	  svar	  på	  i	  juni.	  	  
Hvis	  vi	  ikke	  får	  penge,	  bliver	  Kvindenettet	  lagt	  ned.	  	  
Så	  må	  kvinderne	  enten	  blive	  lemmet	  ind	  i	  SAND	  udvalgene	  –	  eller	  betale	  af	  egen	  lomme,	  hvis	  de	  vil	  
mødes.	  	  
	  
Per	  foreslår	  at	  vi	  forlænger	  kvindenettet	  et	  halvt	  år	  for	  arven.	  	  
	  
Ole	  S	  foreslår	  at	  man	  finder	  en	  pensionist	  med	  erfaring	  fra	  hjemløseområdet	  –	  en	  der	  vil	  løfte	  
opgaven	  frivilligt.	  Der	  er	  enighed	  om	  at	  Junes	  person	  og	  erfaringer	  i	  den	  grad	  kommer	  projektet	  til	  
gode	  –	  og	  at	  det	  derfor	  skal	  være	  hende,	  der	  skal	  bære	  projektet	  videre.	  	  
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Det	  ville	  komme	  til	  at	  skade	  mange	  kvinder	  hvis	  vi	  lægger	  netværket	  ned.	  	  
	  
Det	  kan	  være	  problematisk	  at	  bruge	  så	  mange	  penge	  fra	  arven	  på	  lønninger	  –	  men	  hvis	  man	  kunne	  
skaffe	  nogle	  aktivitetspenge	  fra	  andre	  sider,	  kunne	  man	  hente	  lønnen	  i	  arven.	  	  
	  
Måske	  kunne	  man	  strække	  Tips-‐	  og	  Lotto-‐midlerne	  udelukkende	  til	  løn,	  og	  så	  bruge	  nogle	  penge	  fra	  
arven	  på	  aktiviteter.	  	  
	  
500.000	  koster	  netværket	  på	  et	  år	  
Heraf	  er	  de	  280.000	  ren	  k-‐net	  løn	  ca.	  30	  timer	  
160.000	  er	  aktiviteter	  og	  rejser	  	  
60.000	  er	  lokaleleje,	  internet,	  revision,	  forsikring,	  trykkeudgifter,	  porto	  mv.	  	  
	  
Vi	  har	  fået	  262.000	  i	  Tips	  og	  Lotto.	  Dem	  må	  vi	  bruge	  til	  hvad	  vi	  vil	  –	  inden	  for	  vores	  bevillings	  
rammer.	  Dem	  har	  bestyrelsen	  besluttet	  at	  bruge	  til	  Kvindenettet.	  	  
	  
Hvis	  vi	  får	  bevillingen	  fra	  ministeriet,	  finder	  vi	  penge	  i	  resterende	  Tips-‐	  og	  Lotto	  +	  evt.	  fra	  arven	  til	  at	  
forlænge	  kvindenettet	  fra	  1.7.	  –	  31.12.14.	  	  
	  
Vi	  laver	  en	  idékasse	  og	  håber	  på	  at	  der	  kommer	  nogle	  genialiteter.	  	  
	  

12. Ferie	  Camp	  
	  
Vi	  sender	  folk	  afsted	  –	  punkt	  ovenpå.	  	  
	  
Hvordan	  var	  SAND	  som	  organisation	  på	  FerieCampen?	  Måske	  skulle	  man	  bruge	  det	  som	  forum	  til	  at	  
rekruttere	  –	  fx	  via	  en	  info-‐stand.	  	  
	  
Det	  er	  en	  FERIE-‐camp	  –	  og	  vi	  skal	  holde	  ferie.	  Men	  vores	  sammenhold	  var	  meget	  tydligt	  og	  vi	  var	  
rigtig	  gode	  til	  at	  hjælp,	  støtte	  og	  hygge	  os	  med	  hinanden.	  Og	  det	  fortæller	  jo	  også	  meget	  om	  hvad	  vi	  
kan.	  	  
Man	  kan	  skrue	  op	  for	  samhørighedsfølelsen	  ved	  at	  udstyre	  os	  med	  SAND-‐bøllehatte	  samt	  lave	  500	  
styk	  til	  uddeling.	  Signalerer	  sammenhold	  og	  alt	  det	  gode	  vi	  kan!	  	  
	  
Vi	  skal	  have	  bøllehatte.	  	  
	  
Den	  nye	  campingvogn	  skal	  til	  sommerfest	  på	  Møltrup	  -‐	  og	  vi	  må	  alligevel	  ikke	  have	  den	  med	  på	  
Sommercamp.	  	  
	  

13. Mødekalender	  
Næste	  bestyrelsesmøde:	  	  
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27.5.	  i	  SAND	  	  
19.8.	  i	  Odense	  
21.10.	  i	  Odense	  	  
16.12.	  i	  Odense	  	  
	  

14. Evt.	  	  
D.	  24.4.	  er	  der	  Ombold	  på	  St.	  Dannesbo	  
D.	  28.4.	  er	  der	  store	  badedag	  på	  Sjællandsgade	  Badet.	  Der	  er	  dyrlæger,	  fodterapeuter,	  
sygeplejersker,	  tøj	  og	  bad.	  Ostemadder	  og	  kaffe.	  Arr.	  Stemmer	  på	  Kanten	  og	  PU.	  	  
28.4.	  er	  der	  GF	  i	  SAND	  Nordsjælland	  	  
	  
	  
	  

	  

8.4.14	  
/Sofie	  	  

	  
	  

	  
	  
	  

	  
	  
	  

	  

	  


